
Příkazní smlouva číslo 493/2023/PMDP  

Strana 1 (celkem 4) 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

č. 493/2023/PMDP 
Smluvní strany: 

 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

se sídlem Sportovní 656/1, Drahovice, 360 01 Karlovy Vary 

IČO: 48364282 

DIČ: CZ48364282   

zastoupená   

  

 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 341 

 (dále též „Příkazce“) na straně jedné 

 

a 

 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČ: 25220683 

DIČ: CZ25220683 

zastoupena I , ekonomickým ředitelem, pověřeným  

zaměstnancem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. B 710 

bankovní spojení:   

 (dále též „PMDP“ nebo „Příkazník“) na straně druhé 

 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2430 a násl. zákona     

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

Příkazní smlouvu č. 493/2023/PMDP (dále také jen „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava smluvního vztahu Příkazce a Příkazníka v rámci 

zajišťování správy clearingového centra PMDP dle Dohody o vzájemné spolupráci pro 

křížové nahrávání Plzeňské karty, Karlovarské karty a Mariánky č. 445/2018/PMDP ze 

dne 31. 7. 2018, ve znění jejího Dodatku č. 1., kterým dochází k přistoupení dalšího 

smluvního partnera, a to Dopravního podniku Cheb, s.r.o., a tím zařazení i Karlovarské 

karty v Chebské edici (dále jen „Chebská karta) pro křížové nahrávání (dále jen 

„Dohoda“). 

2. Příkazník se zavazuje, že bude dle této smlouvy a Dohody jménem a na účet Příkazce 

vykonávat činnost správce clearingového centra, a to obdobně pro všechny smluvní strany 

(dále také jen „subjekty“) Dohody. Se způsobem vystavování faktur v rámci činnosti 

správce clearingového centra, podle pravidel této smlouvy, Příkazce výslovně souhlasí a 

zavazuje se plnit veškeré související povinnosti dle Dohody. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že účelem této smlouvy je zejména zajištění zpracování 

dat v clearingovém centru, ve kterém budou generovány jednotlivé faktury, jež budou 

sloužit pro smluvní strany dle Dohody jako daňový doklad pro uskutečněné či přijaté 

plnění podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 



Příkazní smlouva číslo 493/2023/PMDP  

Strana 2 (celkem 4) 

II. Práva a povinnosti Příkazníka 

1. Příkazník je povinen zajistit pro Příkazce správu systému zúčtovacího, resp. 

clearingového centra, jež slouží jako mechanismus pro vyrovnání vzájemných finančních 

závazků vzniklých mezi všemi subjekty Dohody, provádějícími nabíjecí/vybíjecí 

transakce s Plzeňskou kartou, Karlovarskou kartou,  Mariánkou a Chebskou kartou (dále 

jen také jen „nabíjecí/vybíjecí transakce“); dle Dohody a jménem a na účet Příkazce 

umožnit v systému zúčtovacího centra generování faktur – daňových dokladů jednotlivých 

subjektů, a to na základě konkrétního podílu Příkazce na tržbách z prodeje tarifů  za každý 

jednotlivý měsíc, jež budou sloužit jako podklad pro odvod daně podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a dále generování dokladů za 

případné finanční vyrovnání uskutečněné mezi subjekty dle Dohody.  

2. Veškeré faktury vystavované dle předchozího odstavce musí mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Daňové doklady musí obsahovat rekapitulaci tržeb z prodeje tarifů, 

nabíjecích/vybíjecích transakcí a konkrétní podíl Příkazce dle Dohody. 

3. Příkazník na základě zmocnění daného mu touto smlouvou zajistí pro Příkazce (resp. pro 

všechny subjekty Dohody), že vždy nejpozději do 13. kalendářního dne následujícího 

měsíce, případně do nejbližšího následujícího pracovního dne, budou v clearingovém 

centru dostupná data umožňující Příkazci vygenerovat daňové doklady za nejbližší 

zúčtovací období sloužící jako daňový doklad pro uskutečněné či přijaté plnění v souladu 

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění dle podmínek 

Dohody.  

4. Příkazce bere na vědomí, že pokud v rámci měsíčního rozúčtování v clearingovém centru 

vzniknou vzájemná protiplnění z tržeb z prodeje tarifů mezi subjekty Dohody budou tato 

nejdříve automaticky započtena a poté bude proveden skutečný finanční transfer dle údajů 

v clearingovém centru.  

5. Dále Příkazník zajistí, že v zúčtovacím, resp. clearingovém centru bude rovněž dostupné 

souhrnné vyúčtování do 13. kalendářního dne následujícího měsíce, případně do 

nejbližšího následujícího pracovního dne, obsahující měsíční bilanci všech vystavených 

daňových dokladů Příkazce jiným subjektům Dohody a všech vystavených daňových 

dokladů Příkazci od jiných subjektů Dohody za předchozí kalendářní měsíc.  

6. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 

Příkazce či Příkazník oprávněn daňový doklad vrátit příslušné druhé smluvní straně, která 

je povinna takový daňový doklad neprodleně opravit, aby splňoval podmínky plynoucí 

z platných právních předpisů a Dohody.  

7. Příkazník i Příkazce jsou povinni dodržovat veškeré termíny plynoucí z Dohody  

v souvislosti s fungováním zúčtovacího, resp. clearingového centra.  

8. Veškeré faktury a daňové doklady jsou Příkazci i Příkazníkovi k dispozici na datovém 

úložišti, odkud si je Příkazce i Příkazník aktivně sám stahuje. 

 

III. Práva a povinnosti Příkazce 

1. Příkazce má právo ověřovat správnost dat ve vystavovaných daňových dokladech a 

v případě nesrovnalostí jej vrátit dle čl. II. odst. 6 této smlouvy. 

2. Příkazce má právo na průběžné informace a kontrolu plnění předmětu této smlouvy 

Příkazníkem. 



Příkazní smlouva číslo 493/2023/PMDP  

Strana 3 (celkem 4) 

3. Příkazce se zavazuje předávat Příkazníkovi řádně a včas veškeré podklady a informace ke 

zpracovávaným datům v clearingovém centru a poskytovat Příkazníkovi nezbytnou 

součinnost potřebnou k řádnému plnění předmětu této smlouvy. 

 

IV. Ostatní ujednání  

1. Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti dle této smlouvy v souvislosti s řádným plněním 

povinností vyplývajících mu z Dohody a tudíž mu není stanovena žádná odměna za plnění 

povinností z této příkazní smlouvy.  

2. Případné spory mezi Příkazcem a Příkazníkem či ostatními subjekty Dohody nebo 

v případě porušení podmínek z této smlouvy se dále smluvní strany řídí ujednáními z 

Dohody.  

V. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo na dobu účinnosti Dohody.  

2. Smluvní závazky z této smlouvy zanikají společně se závazky z Dohody, kterou se řídí i 

podmínky pro odstoupení či výpověď smlouvy. 

3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

VI. Chráněné informace, povinnost mlčenlivosti 

1. Veškeré informace, které si smluvní strany sdělí při plnění povinností dle této smlouvy, 

jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv jiným způsob 

sděleny třetí osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sdělení veřejně známé. 

Ochrana informací dle předchozí věty se dále neuplatní, pokud mají být důvěrné 

informace sděleny státním orgánům na základě platných a účinných právních předpisů či 

státním orgánům, osobám pověřeným kontrolou či auditem, nebo subjektům Dohody. 

2. Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi získanými 

v souvislosti s plněním této smlouvy, jako s obchodním tajemstvím, tj. zavazují se 

zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá technická či smluvní opatření zabraňující 

jejich zneužití či prozrazení. Smluvní strany poučí své zaměstnance, kterým jsou tyto 

údaje zpřístupněny, o povinnosti utajovat důvěrné informace dle tohoto článku smlouvy.  

3. Budou-li informace poskytnuté Příkazcem a/nebo Příkazníkem, které jsou nezbytné pro 

plnění dle této smlouvy nebo Dohody, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 

resp. podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, jsou smluvní strany povinny zabezpečit 

splnění všech povinností, plynoucích z citovaného zákona a nařízení.  

4. Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené dle tohoto článku zavazuje smluvní strany 

i po skončení platnosti této smlouvy.   

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně ve formě chronologicky 

číslovaných dodatků podepsanými oběma smluvními stranami.  

2. Příkazce i Příkazník se řídí Všeobecnými podmínkami a Referenční příručkou 

clearingového centra v aktuálním znění, obojí je pro smluvní strany i ostatní subjekty 

Dohody dostupné na http://cards.svt.cz/help/.  

http://cards.svt.cz/help/


Příkazní smlouva číslo 493/2023/PMDP  

Strana 4 (celkem 4) 

3. Dále pokud v této smlouvě nebo Dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní 

vyplývající příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění. 

4. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních 

předpisů a/nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán 

důvod neplatnosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou 

bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. V takovém 

případě se smluvní strany zavazují dotčené ustanovení doplnit či nahradit ujednáním 

novým, které by odpovídalo aktuálnímu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu této 

smlouvy. Pokud v některých případech nebude možné řešení v tomto odstavci uvedené a 

smlouva bude neplatná, zavazují se smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít 

smlouvu novou, v níž by případný důvod neplatnosti byl odstraněn, a dosavadní přijatá 

plnění byla započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové 

smlouvy vyjdou přitom z této smlouvy původní. 

5. Tato smlouva je podepisována elektronicky. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu  oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Příkazník bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

7. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že dle sjednaných podmínek této smlouvy  

budou postupovat a řídit se jimi ode dne doručení písemného e-mailového oznámení 

oprávněnou osobou PMDP  o zprovoznění systému pro elektronickou fakturaci. Pro tyto 

účely je oprávněnou osobou ze strany PMDP:  

 

. 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu 

uzavírají ze své vůle, svobodně a vážně, neuzavírají ji v tísni ani za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek, že si ji před podpisem řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

rozumějí mu.  

 

 

 

 

   

 

 

  

     

 

 

     

 

  

                    

 

 


		2024-02-01T15:54:26+0100
	Ing. Lukáš Siřínek


		2024-02-01T16:07:25+0100
	Jiří Vaněček


		2024-02-02T14:42:05+0100
	Ing. Miroslav Kočica


		2024-02-02T14:42:21+0100
	PMDP Documents Archiving


	



